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PROC, RAM WYBORCZY

27 maja my - mieszkańcy Słupska - mamy 3zansę uczestniczyć 
w prawdziwie demokratycznych wyborach do samorządu terytorialnego. 
Większość z nas ma tę szansę po raz pierwszy w życiu. Dotychczas 

przedstawiano nrnn co cztery lata listy kandydatów pieczołowicie układane 
przez komisje, w których rej wodzili towarzysze z PZPR i ich wieloletni 
stronnicy zgrupowani we Froncie Jedności Narodu, który w ostatnim

dziesięcioleciu przybrał nazwę PRON-u. Nam pozostawało jedynie te listy 
zaakceptować, spełniając w ten sposób "patriotyczny obowiązek", który - 
Jak na ironię - nosił nazwę wyborów, choć jedynym wyborem była tu 
możliwość nie uczestniczenia w tej pozorowanej demokracji. Ilu z nas 
z tej możliwości korzystało - nie wiemy, zakłamane statystyki pozbawiły 
nas nawet rzetelnej informacji.

Jakie wybory - takie Rady. Wybory były patriotyczne, Redy zaś - 
Narodowe. System prawny, według którego funkcjonowały, urągnł idei 
samorządności. Przekonało się o tym wielu uezciwych ludzi, którzy czas 
swój i energię pragnęli, jako Radni, poświęcić swoeim współmieszkańcom. 

Naczelnicy i Prezydenci zależni nie od społeczeństwa, a od kaprysu 
partyjnego sekretarza, usiłowali gospodarzyć w gminach i mir stach 
wyzutych z majątku. Efekty takiego działania znamy wszyscy - zdewastowane 
niczyje kamienice, dziurawe jezdnie 1 kruszące się chodniki, wycinane 
bez sensu drzewa 1 po dzleslęćkroć j-yte zieleńce. Betonowe sypialnie 
pozbawione zaplecza usługowego, gigantomania 1 marnotrawstwo przenoszone 
ze stolicy do miast i wsi całego kraju.

Od kilku miesięcy sytuacja uległa zmianie - rząd Tadeusza 
Mazowieckiego i nowy parlament przekształcają nasz kraj. Obserwujemy to 
z nadzieją - ale i z niepokojem. To normalne, nie zawsze starczy wiary, 
gdy decyduje się o na3 - bez nas. Dopiero z chwilą, gdy bierzemy swój 
los we własne ręce, wiara krzepnie, a nadzieja staje się bardziej realna. 
Many więc oto tę szansę - daje ją nam nowe ustawodawstwo samorządowe.
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Sama Jednak ustawa, choćby i najlepsza, będzie niczym, Jeśli nie wypeł
nimy Jej ram treścią mądrej i mozolnej pracy. Cudu nie będzie - wielolet
nich zaniedbań nie sposób odrobić w ciągu kilku miesięcy, czy nawet 
jednej kadencji rady. Naszym udziałem staje się rozpoczęcie wielkiego 
dzieła, dane jest nam posadzić drzewo, w którego cieniu odpoczną może 
dopiero nasze dzieci, ale czy jest coś, czego nie uczynilibyśmy dla 
ich dobra?

Komitet Obywatelski w Słupsku traktuje swój udział w wyborach do 
llndy Miejskiej jako wielkie zadanie, któremu chce po raz drugi sprostać. 
Wybory w czerwcu 19Ü9 mku do Sejmu i Senatu zapewniły nam stanowienie 
mądrych praw nadających kierunki zmian gospodarczych i społecznych.
Teraz poprzez wybory samorządowe możemy sprawić, że stare systemy 
naprawdę odejdą od nas - na naszym osiedlu, w naszym mieście.

Piętnastoosobowa Komisja Wyborcza przeznaczyła blisko trzydzieści 
godzin na rozmowy z ponad pięćdziesiątką kandydatów. Ha listach wybor
czych znalazło się 37 osób wyłonionych w tajnym głosowaniu, za których 
kompetencję, odwagę i rzetelność możemy ręczyć! Ich wypowiedzi, mate
riały gromadzone przez komisje problemowe Komitetu Obywatelskiego oraz 
wspólne przemyślenia złożyły się na kształt tego. progranu wytyczającego 

zasadnicze kierunki działania, cele możliwe do osiągnięcia w ciągu 
najbliższej kadencji Rady Miejskiej. My uważamy go za realny, pragniemy, 
abyście Wy, nasi sąsiedzi, współmieszkańcy, obywatele Słupska - UZIJALI 
00 ZA SŁUSZNY.

I. SFERA GOSPODARKI FINANSOWEJ.
Zmiana ustawodawstwa samorządowego, a wkrótce przepisów podatko

wych, daje szansę wejścia w posiadanie mienia komunalnego i gromadzenia 
funduszy, którymi suwerennie gospodarując Rada Miejska będzie finansować 
działanie organizmu miejskiego 1 jego harmonijny i-ozwój. Poprzez stwo
rzenie warunków dla rozwoju różnorodnych podmiotów gospodarczych 
zapewnione zostanie stałe napełnianie kasy miejskiej równym strumieniem 
dochodów z przemysłu, rzemiosła, handlu. Dla właściwej gospodarki tymi

dochodami niezbędne będzie utworzenie Danku Komunalnego, który groma
dząc dochody miasta, oszczędności jego mieszkańców pozwoli kredytować 
najważniejsze inwestycje. Nie obędzie się bez kapitału zagranicznego - 
zobowiązujemy się zapewnić warunki dla jego pozyskania.

II. BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE - PLANOWANIE URBANISTYCZNE 
I SIECI KOMUNALNE.

Cud budowlany w Słupsku okazał się mitem. Nie mogło być Inaczej. 
Budownictwo w całym kraju jest ciężko chore ii uzdrowienie go nie jest 
zadaniem na jedną kadencję. Najbliższe lata są cza3em danym na całko
witą reorganizację struktur, istniejących przedsiębiorstw budowlanych, 
zmianę energochłonnych technologii - wielka płyta nigdzie na ńwiecie 
nie odniosła sukcesu - pozyskanie i sprawne uzbrojenie nowych terenów.

Zadaniem Rady będzie stworzenie warunków dla rozwoju małych 
firm budowlanych stosujących tanie 1 atrakcyjne technologie zachodnie. , 
Czas najwyższy na zatwierdzenie dobrego planu przestrzennego zagos
podarowania miasta 1 uporządkowanie urbanistyczne śródmieścia.
Projekty nowych dzielnic nie mogą nawet przypominać tego, co powstało 
do tej pory na obrzeżach miasta. - Zmiana podejścia do tego tematu 
nic nie kosztuje.

Nowe Prawo Lokalowe da możliwości finansowe dla odtwarzania 
pełnowartościowych mieszkań komunalnych - trzeba będzie tylko dobrego 
gospodarza tych zasobów - niszczycieli wspólnego dobra trzeba będzie 
przenieść tam, gdzie ich miejsce.

Plany obecnych władz miasta w zakresie nowego budownictwa 
komunalnego są dobre - będziemy je realizować. Jeżeli w 199^1 roku 
liczba oddanych w Słupsku mieszkań przekroczy 2ooo /obecnie 9oo/ uznamy 

to za sukces.
Będziemy konsekwentnie realizować Plan Inwestycyjny w zakresie 

sieci kanalizacyjnej, niezbędne jest jednak znacznie sprawniejsze niż 
dotąd prowadzenie robót, rygorystyczne egzekwowanie warunków odbioru.

Ogólna sytuacja ekonomiczna sprzyja eliminacji niesolidnych
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wykonawców. Powstałe w miejsce WPW1K Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo
ciągów i Kanalizacji będzie zobowiązane dbać o interesy mieszkańców 

miasta - Zarząd Miasta określi najkorzystniejszą dla niego formę 
działania. W Słupsku nie powinno zabraknąć wody - należy tylko realnie 
ocenić potrzeby, zastosować mechanizmy sprzyjające oszczędności oraz 

nakreślić granice niezbędnych Inwestycji.
Zadaniem na najbliższe lata jest rozbudowa istniejących kotłowni 

i wyposażenie ich w kotły fluidalne. Istotne jest ograniczenie strat 
przesyłkowych. Bez zastosowania jednak dobrych izolacji w budownic
twie nigdy nie zaspokoimy w pełni zapotrzebowania na ciepło, z naszych 
mieszkań ucieka ono jak z dziurawego worka.

Pora rozwiązać skandal z lokalizacją Dnentarza Komunalnego. To 
zadanie na ten roki

iii. ochrona środowiska.
Zasadniczymi problemami do rozwiązania są: ochrona wód Słupi 

i powietrza atmosferycznego. Zaniedbania tu powstałe wynikają nie tylko 
z braku środków, ale i z niewłaściwego systemu działania służb 
kontrolnych. W zakresie ich organizacji nie są niezbędne środki inwes
tycyjne, a Jedynie prawne - powinny stać się przedmiotem mądrze stano
wiącego prawa miejscowego. Reorganizacja służb nadzorujących i kontrol
no-pomiarowych jest zadaniem na dziś i na jutro. Są w Słupsku ludzie 
z koncepcją na tę organizację, w czasie kilkumiesięcznej pracy Komisji 
Ochrony Środowiska Komitetu Obywatelskiego narodziły się konkretne 
projekty do których realizacji można będzie przystąpić zaraz po wyborze 
nowej Rady.

Uchwalenie opłat lokalnych za zanieczyszczenie środowiska 
w odpowiedniej 'wysokości pozwoli stopniowo gromadzić środki finansowe 
na poprawę jego stanu.

Pierwszoplanowymi zadaniami będą: budowa kolektorów sanitarnych 
w ulicach Buczka i Arciszewskiego, uporządkowanie spraw związanych 
z przelewami awaryjnymi ścieków z kanalizacji sanitarnej do deszczowej,
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odłączenie ścieków deszczowych z Osiedla Niepodległości od oczyszczalni 

miejskiej, zbudowanie oczyszczalni ścieków deszczowych na ich wylotach 
do Słupi oraz przede wszystkim podjęcie prac projektowych II etapu 
Komunalnej Oczyszczalni ścieków i jeszcze przed końcem kadencji Rady 
przystąpienie do budowy.

Również w zakresie ochrony powietrza: stopniowa eliminacja 
kotłowni lokalnych poprzez podłączenie do ciepłociągów nie tylko nowo
budowanych osiedli, ale i już istniejących. Zasilenie gazom pleców 
w piekarniach i masarniach zlokalizowanych w śródmieściu jest możliwe 
i konieczne. Coraz większa ilość budynków ogrzewanych ple.aml winna 
być wyposażona w c.o. i włączana do sieci miejskiej.

Obumieranie drzew i lasów podmiejskich to nie tylko efekt zanie
czyszczenia środowiska, ale i braku troski o nie. Absolutnie nie można 
dopuścić do wycięcia drzew dla potrzeb lotniska wojskowego. Nie wymaga 
miliardowych środków zadbanie o to, aby lasek opodal Osiedla Niepodle
głości - betonowego molocha - stał się oazą wypoczynku i rekreacji dla 
io.ooo Słupszczan, a nie jak dotąd wysypiskiem śmieci i siedliskiem 
młodocianych bandy - tów. Kara za wycięcie drzewa w granicach miasta 
powinna być uclialona w takiej wysokości, aby wymuszać na projektantach 
poszanowanie dla zieleni wysokiej. Chcemy sadzić drzewa, a nie je 
zniszczyć. W ciągu czterech łat urosną wprawdzie niewiele, ale zdołają 
się solidnie zakorzenić.

IV. OCHRONA ZDROWIA i OPIEKA SPOŁECZNA.
Ukończenie budowy Szpitala Wojewódzkiego wymaga ogromnych środków. 

Gromadzeniem ich zajmie się nowo powołana fundacja. Żaden zagraniczny 
inwestor pragnący podjąć działalność w Słupsku nie może pozostać wobec 
tej sprawy obojętny. Być może nie uda się w ciągu A lat inwestycji 
zakończyć, ale należy ją sprawnie kontynuować. Nie jest do tego zdolna 
obecna Jej Dyrekcja - organizacja procesu inwestycyjnego musi ulec 
zmianie, społeczeństwo musi uzyskać nad nim nadzór.
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Nie ma w słupskim szpitalu Oddziału Geriatrycznego - można 

1 należy go zorganizować.
Bezdomni są nie tylko w Nowym Jorku. Nowe władze - zapewniając 

pomoc nowozałożonemu Towarzystwu im. Brata Alberta w organizacji 
schroniska - będą w stanie ulżyć ludziom społecznie nieprzystosowanym 
i takim, którzy przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji.

Coraz mniej w Słupsku aptek - możemy zagwarantować, że przed 
końcem kadencji zarlwno apteka "Pod Mnichem", jak i ta na PI. Annii 

Czerwonej będą ponownie służyły potrzebującym.
Pomoc dzieciom niepełnosprawnym jest ważnym problemem społecznym. 

Nasi radni pomogą w ich trudnej doli - lin i ich rodzicom, organizując 

specjalistyczne poradnictwo i ośrodki rehabilitacyjne.

V. KOMUNIKACJA I ŁACZHOSC.
Program komunikacji będzie atrakcyjny i realny pod warunkiem 

dostosowania do możliwości finansowych miasta. To tylko pozornie 
paradoksalne założenie, ponieważ badania i analizy inżynierii mchu - 
zastosowane w praktyce - pozwolą uporządkować układ komunikacyjny 
według hierarchii potrzeb ruchu, spowodują uspokojenie i spadek 
natężenia ruchu w centrum 1 przez centrum. Drugim Problemen jest 
utrzymanie istniejącej sieci ulicznej w dobrym stanie oraz kontynu
acja przebudowy wiaduktu na ul. Wolności lub remont mostu na ul, 

Findera.
Natomiast jeśli będą nowe zadania drogowe, to pod kąten ich 

przydatności "od naraz". Dotyczy to połączenia dla pieszych dworca 
z Zatorza i połączenia Kobylnicy z Zatorz en z wykorzystani en ul. 

Grottgera i drogi do nowej mleczami.
Oddanie do eksploatacji nowego Centrum Telekomunikacyjnego 

rozwiąże zatory w łączności, dezorganizujące gospodarkę i zniechęca
jące inwestorów zagranicznych - zobowiązujemy się czuwać nad tą 
inwestycją. Do tego czasu jednak stan słupskiej telefonii możemy
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poprawić poprzez właściwą konserwację 1 odzyskanie istniejącej sieci 

kabli.
VI. OŚWIATA I KULTURA.

Z największą uwagą traktować będziemy potrzeby finansowe oświaty 
i kultury. Do najpilniejszych spraw należy oddanie naszym dzieciom Szkół 
Podstawowych Nr 17 i 18. Szybkiego rozwiązania wymaga prob.era rozwią
zania warunków lokal owych szkół ponadpodstawowych - zwłaszcza Zespołu 
Szkół Gastronomicznych. Widzimy potrzebę udzielenia większego wsparcia 

Wyższej Szkole Pedagogicznej. Udzielamy pełnego poparcia inicjatywom 

zmierzającym do uzdrowienia sytuacji woświacie, stworzenia nauczycielom 
lepszych warunków nauczania i samorealizacji. Muszą ustąpić dotychcza
sowe władze Kuratoriun.

Na szczególne poparcie mogą liczyć stowarzyszenia twórcze i ama

torski ruch artystyczny. Będziemy strzegli, by nic nie uronić z dorobku 
kulturalnego Słupska. Festiwal Planistyki Polskiej i inne Inicjatywy 
kulturalne muszą odzyskać swoją dawną rangę. Profesjonalne placówki 
kulturalno-oświatowe muszą być oddane w kompetentne ręce.

VII. HANDEL I USŁUGI.

Cały świat udowodnił, że tylko prywatny handel i usługi są 
w stanie zaspokoić potrzeby społeczeństwa. Nie znaczy to, że chcemy 
prześladować uspołecznione jego formy. Miech tylko udowodnią swoją . 
zdolność do działania w nowych warunkach, bez rozdzielników, znajomości 
i priorytetów. Choć młode, ponad sto osób liczące Stowarzyszenie Kupców 
Słupskich zrzesza dynamicznych, w większości młodych handlowców. W tej 
dziedzinie, jak w żadnej innej, możemy być pewni szybkiego sukcesu. 
Prywatni kupcy nie obciążeni nadmiernymi świadczeniami potrafią zmienić 
obraz naszego miasta - będziemy kupować w ładnych sklepach dobre 
i niedrogie towary z całej Europy. Rada, w której zasiądą jego przedsta
wiciele, będzie sprawować nad nim pieczę.

VIII. ŁAD I PORZĄDEK PUBLICZNY.
Słupsk już dawno nie jest miastem bezpiecznym. To musi się zmienić.
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Znajdą sią środki na powołanie STRAŻY OBYWATELSKIEJ, służącej bezpie
czeństwu mieszkańców. Powstaną w ten sposób nowe miejsca pracy, 
atrakcyjne dla osób wrażliwych na spokój i ład publiczny. Czynności 
śledcze wymagające kwalifikacji i zaplecza laboratoryjnego spełniać 
będzie Policja Państwowa - to jej obowiązek, a nie dobra wola - my 
zadbamy o porządek na ulicachf powstrzymanie lawiny zuchwałych kradzieży. 

Wielkie znaczenie będzie miała praca profilaktyczna z młodzieżą zanied
baną - są wychowawcy pragnący i umiejący to robić - stw'rzray ku temu 
warunki. Zaniedbania w sferze moralności społeczeństwa trzeba zacząć 
odrabiać - praca to na dziesięciolecia, ale pierwsze wyniki zobaczymy 
wkrótce. Pomoże Kościół Katolicki, duchowni i wierni innych wyznań.

Rozpoczniemy wielką pracą nad budową społeczeństwa obywatelskiego 
ktlrą choć zakrojoną na pokolenia - trzeba zacząć Jut dziś.

IX. ROLNICTWO I GOSPODARKA ŻYWNOŚCIOWA.

W granicach administracyjnych miasta znajduje sią 1815 ha gruntów 
rolnych, na których produkuje żywność 87 rolników indywidualnych. Dla 
nich największe problemy 4o rozwiązanią, to: budowa zakładów przetwór

stwa płodów rolnych, właściwe zagospodarowanie środków z Funduszu 
Rolniczego i Socjalnego Wsi, wyznaczenie przez władze miasta specjalnego 
targowiska przeznaczonego do handlu płodami rolnymi i ochrona gruntów 
rolnych zarówno przed degradacją, jak i przed niewłaściwym wykorzysta
niem. —

UCZESTNICTWO W TYCH WYBORACH NIE JEST OBOWIĄZKOWE. NIKT, KTO NIE 
WEŹIUE W NICH UDZ1AIV NIE DOZNA SZYKAN, CZY NIEPRZYJEMNOŚCI. NIKOMU 

ORGANA MSW NIE ODMÓWIĄ PASZPORTU ZA TO, że nie głosował 27 MAJA. DZIŚ 

KAŻDY MOŻE WYJECHAĆ ZA GRANICE, KAŻDY RÓWNIEŻ HOŻE WROCIC. BIORĄC 

UDZIAŁ W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH, WYKUFUJESZ SOBIE BILET POWROTNY DO 
TEGO KRAJU, DO SWEGO MIEJSCA NA ZIEMI, DO SWEJ MALEJ OJCZYZNY...

MAJ, 199o - KCMITET OBYWATELSKI W SŁUPSKU
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